
平成 23 年 3 月 14 日 

 

 

平成２３年東北地方太平洋沖地震に被災された国民の皆様へ 

 

日本産科婦人科学会 

理事長 吉村泰典 

日本産婦人科医会 

会長 寺尾 俊彦 

 

東北地方太平洋沖地震という未曽有の災害に遭遇して命を落とされた方々に

対して深い哀悼の意を表しますとともに、被災され今もなお苦しみのうちにあ

る全ての皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

また被災地に御親族、御友人がいらっしゃる皆様におかれましては、さぞか

し心配と不安でいっぱいの日々を過ごされているかと存じます。 

 さて我々は産科・婦人科医療を通して、母子の生命健康を保護するとともに、

女性の健康を保持・増進し、もって国民の保健の向上に寄与する専門団体です

が、今回の災害に対してできる限りの支援を全国の会員の協力を得て実施いた

しますことを宣言いたします。 

 具体的施策に関しましては今策定・調整中ですので、今しばらく時間をいただ

きたいと思います。 

 最後に一日も早い復興が遂げられることを祈念します． 


